
公告编号：2022-005 

证券代码：430119        证券简称：鸿仪四方       主办券商：中信建投 

 

北京鸿仪四方辐射技术股份有限公司 

前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

北京鸿仪四方辐射技术股份有限公司（以下简称“公司”）2021年第二次临时

股东大会决议通过《关于确认并执行北京市科学技术研究院下达的出租出借仪器

设备损失追缴方案的议案》，议案内容：北京市科学技术研究院根据巡视整改和

北京市纪委、市监委的要求制定了出租出借仪器设备损失追缴方案，并下发《关

于配合国有资产损失追缴工作的函》，公司按照要求执行前述方案，配合国有资

产损失追缴工作。根据损失追缴方案，公司需要补计以前年度资产使用费，受让

部分设备资产。 

对2020年12月31日/2020年度相关会计数据调整如下：调整增加固定资产原

值105,076.75元，调整增加其他应付款16,000,000.00元，调整增加长期应付款

15,500,751.50元，调整增加管理费用1,124,209.83元，调整增加财务费用

212,946.44元，调整减少年初未分配利润25,549,740.71元。同时，根据调整损

益调整增加递延所得税资产4,709,351.21元，调整减少盈余公积113,658.28元，

调整减少所得税费用200,573.44元。 

 

二、表决和审议情况 

董事会审议情况：公司于 2022 年 4 月 25 日召开第三届董事会第八次会议，

审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》。 表决结果为：同意 7 票；反对 0 

票；弃权 0 票。  



公告编号：2022-005 

监事会审议情况：公司于 2022 年 4 月 25 日召开第三届监事会第四次会议， 

审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》。 表决结果为：同意 3 票；反对 0

票；弃权 0 票。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》及国家相关法律、 

法规的相关规定，能够客观、真实反映公司的财务状况和实际经营情况，并无损

害公司和股东的合法权益情形。董事会同意公司本次会计差错更正及对前期财务

报表相关项目数据进行追溯调整事宜。 

 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

永拓会计师事务所(特殊普通合伙)认为北京鸿仪四方辐射技术股份有限公

司的前期会计差错更正事项符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、会计估计

变更和差错更正》和全国中小企业股份转让系统有限责任公司的相关规定，同时

会计师事务所出具了《关于北京鸿仪四方辐射技术股份有限公司前期会计差错更

正的专项说明》。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

公司监事会认为：公司本次会计差错的更正符合《企业会计准则第 28 号—

会计政策、会计估计变更和差错更正》等相关文件的规定，能够客观、真实地反

映公司的财务状况和经营成果，决议程序合法。监事会同意公司本次会计差错更

正及对前期财务报表相关项目数据进行追溯调整事宜。 

 

六、本次会计差错更正对公司的影响 

（一）采用追溯调整法 

据《企业会计准则》的规定，公司采用追溯重述法更正上述前期差错，对 2020 

年度财务报表进行了追溯调整。 

 



公告编号：2022-005 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

资产总计 114,050,102.71 4,814,427.96 118,864,530.67 4.22% 

负债合计 7,577,420.69 31,500,751.50 39,078,172.19 415.72% 

未分配利润 57,328,225.07 -26,572,665.26 30,755,559.81 -46.35% 

归属于母公司所有者权益

合计 
103,952,246.85 -26,686,323.54 77,265,923.31 -25.67% 

少数股东权益 2,520,435.17 0.00 2,520,435.17 - 

所有者权益合计 106,472,682.02 -26,686,323.54 79,786,358.48 -25.06% 

加权平均净资产收益率%

（扣非前） 
14.96% 3.80% 18.76% - 

加权平均净资产收益率%

（扣非后） 
14.73% 3.72% 18.45% - 

营业收入 51,951,156.28 0.00 51,951,156.28 - 

净利润 14,583,494.30 -1,136,582.83 13,446,911.47 -7.79% 

其中：归属于母公司所有者

的净利润（扣非前） 
14,826,675.03 -1,136,582.83 13,690,092.20 -7.67% 

其中：归属于母公司所有者

的净利润（扣非后） 
14,603,502.60 -1,136,582.83 13,466,919.77 -7.78% 

少数股东损益 -243,180.73 0.00 -243,180.73 - 

固定资产 66,342,756.41 105,076.75 66,447,833.16 0.16% 

递延所得税资产 8,054.73 4,709,351.21 4,717,405.94 58,466.90% 

其他应付款 5,077.60 16,000,000.00 16,005,077.60 315,109.50% 

长期应付款 0.00 15,500,751.50 15,500,751.50 - 

盈余公积 11,991,677.62 -113,658.28 11,878,019.34 -0.95% 

管理费用 8,498,006.00 1,124,209.83 9,622,215.83 13.23% 

财务费用 -30,617.94 212,946.44 182,328.50 -695.50% 



公告编号：2022-005 

利润总额 17,076,291.41 -1,337,156.27 15,739,135.14 -7.83% 

所得税费用 2,492,797.11 -200,573.44 2,292,223.67 -8.05% 

基本每股收益 0.48 -0.04 0.44 -8.33% 

稀释每股收益 0.48 -0.04 0.44 -8.33% 

扣除非经常性损益后基本

每股收益 
0.47 -0.03 0.44 -6.38% 

扣除非经常性损益后稀释

每股收益 
0.47 -0.03 0.44 -6.38% 

 

七、备查文件目录 

（一）北京鸿仪四方辐射技术股份有限公司第三届董事会第八次会议决议； 

（二）永拓会计师事务所（特殊普通合伙）关于北京鸿仪四方辐射技术股份有限

公司前期会计差错更正的专项说明； 

（三）北京鸿仪四方辐射技术股份有限公司第三届监事会第四次会议决议。 

 

 

 

 

北京鸿仪四方辐射技术股份有限公司  

董事会  

2022 年 4 月 26 日  

 


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	七、 备查文件目录

